
L—._

Администрация муниципального района 
«Сухиничский район» 

Калужская область 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ №‘

Об изъятии земельного 
участка под
многоквартирным домом и 
помещений в нем, 
расположенных по адресу: 
Калужская обл.,
г.Сухиничи, мкр
Железнодорожный, д.1, для 
муниципальных нужд

В соответствии со статьями 56.2, 56,3, 56.6 Земельного Кодекса 
Российской Федерации, 279 Гражданского кодекса Российской Федерации, 
на основании постановления администрации МР «Сухиничский район» от 
11.06.2014 № 834 «Об утверждении заключения межведомственной
комиссии», региональной адресной программы по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда на территории муниципальных образований 
Калужской области на 2019-2025 годы, утвержденной постановлением 
Правительства Калужской области от 25.03.2019 №170, Уставом
муниципального района «Сухиничский район», в целях переселения граждан 
из аварийного жилищного фонда, администрация МР «Сухиничский район» 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Изъять для муниципальных нужд земельный участок с кадастровым 
номером 40:19:270103:91, площадью 815 кв.м, категория земель: земли 
населенных пунктов, разрешенное использование: для размещения 
малоэтажного многоквартирного жилого дома, расположенный по адресу: 
Калужская обл., г. Сухиничи, мкр Железнодорожный, д.1.

2. Изъять для муниципальных нужд объекты недвижимого имущества:
2.1. жилое помещение площадью 44,4 кв.м, кадастровый номер объекта 

40:19:270107:15, расположенное по адресу: Калужская обл., Сухиничский р-н, 
г. Сухиничи, мкр. Железнодорожный, д.1, кв.1.



2.2. жилое помещение площадью 44,9 кв.м, кадастровый номер объекта 
40:19:000000:336, расположенное по адресу: Калужская обл., Сухиничский р- 
н, г. Сухиничи, мкр. Железнодорожный д. 1, кв.2.

3. В течение десяти дней со дня принятия настоящего постановления:
- обеспечить размещение настоящего постановления на официальном 

сайте администрации МР «Сухиничский район» в сети Интернет и 
опубликование в газете «Организатор»,

- направить копию постановления правообладателям изымаемой 
недвижимости, и в орган регистрации прав (Управление Федеральной служб 
государственной регистрации, кадастра и Картографии по Калужской 
области).

4. Настоящее постановление действует в течение трех лет со дня его 
принятия.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации МР «Сухиничский район» Марченко Т.А.

6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования.

Глава администрации МР 
«Сухиничский район» А.С.Колесников


